
6

O職員俸給
.■｡▲ぬ．■ 一一▲

●

｡『

区分 職種別 額
A

採用退職等分
B

昇給分
C

昇格分
、 隆AJB+C$+F

●

備考

その他の…・蒋麹璽函額

一躍P定年引上げ密■亜P
最高裁判所

認鉦宮

秘審官

指定職

一般職員

計

270.408

配2594

89．208

4107．684

4.555.894

■■■■■

■■■■■

1■■■■

▲､13．391

▲13.391

－

ー

－

70.792

70.792

1■■■■

~

一

ー

29.736

29.736

270.408

88.594

89..208

4196．725

46“,935

■■■■■

ー

一

1.9“

1.904
下級裁判所

認鉦官

指定職相当裁判官

その他の裁判官

秘書官

指定職

一般職圏

計

126.240

25.483-952

3.017-790

46.722

146.79局

83. 13証0忽4

111.954.584

－

▲548.5鴎

▲271－ 121

－

1■■■■

▲768.981

▲1.588.670

ー

｡●

523．135

157-272

－

一

1.254.407

1.934.814

ー

■■■■■

－

■■■■■

ー

“2.780

442,780

126.240

25.4記.519

2.843.385

妬.722

1“､796

84..252.383

112.874.045

－

ー

▲60.556

－

－

191.093

130,537

所管合計 116.510.478 ▲1.602r061 2.005.606 472.516
〆

117,518.980 ･132.“1



○扶養手当
f琶儘．＝m凡

ー

ノ

4

区分 職種別 年間所要額
A

令和奔度
概算要求額

崖A

備考

最高裁判所

認証官

秘書官

指定職

一般職員

計

ー

ー

ー

92.498

92．4”
旬

ー

ー

q■■

92．498

92..498

下級裁判所

認証官．

指定職相当裁判官

.その他の裁判官

秘書官

指定職

一般職員

計

ー

4■■■

24.933

ー

－

1.501.123

1..526.056

ー

q■■■

24b933

ー

－

● 昏

1．501．123

1.526.056

所管合計
●

1.618.554 1.618.554



令和6年恩V 6生

凸一

』

凸一

』 既算要求額積算表靭 Q貧、題

O地域手当
′、q〃PG 一雨、

※備考欄の記載は地域手当支給率

区分

q

職種別

擬童専求舘（茎鑑箱）

職員俸給

A

扶養手当

B

管理職手当

C

計

.D=AfBJC

令和6年度

概算要求額

E

備 考

最高裁判所

認証官

秘書官

指定職

一般職員

計

270.408

● 88．594

89.208

4,196‘725

4,644,935

1■■■

● 一

ー

92,498

92.498

ー

ー

一

96.907

96,907

270,408

88,594

89,208

4,386, 130

4,834,340

54,082

17.719

17,842

851.545

941,~188

0"2"000

0.200000

0.200000

0.194145

下級裁判所

認証官．

指定職相当裁判官

その他の裁判官

秘書官

指定職

一般職員

計

126.240

●け

’ 25,458.519

2,843.385

46.722

146.796

84.252.383
｡ ●

112,874,045

ー

ー

24,933

・
一

I■■■

申。

1‘501,123

1,526,056

一

一

一

3,395j788

3,395,788

126.240

25,458,519

2,868,318

46,722

146,796

89,149,294

117, .795,889

22.903

3,452.048

383,468

6.144

18，151

8,390.732

12,273,446

0.181424

ｂ

ｅ
ａ

ｅ

0.135595

0.133"1

0.131501

0.123648

0.094120

▲

所管合計 117,518,980 1,618.554 3. ‘192.695 122.630,229 13,214,634



篁一掻ﾛ i要

‐---

ー

○期末手当・勤勉手当
〃もも〃｡甘 →一、

菱は勤勉手当0

。
■
■
園
』
｜
■
■

４
二ｂ一且．

〆

〕 、 」
一

。
■
ｄ
ｌ
Ｌ

区分 職種別

概麓雲求舘（其磯轌1

職員俸給
A

扶養手当

B

地域手当
C

広職
塞
動

、

計

EJ+BJC+I

期末手当

F

勤勉手当

G

備 考

最高裁判所

認証官

秘書官

指定職

一般職員

計

270,408

88．5“

89.208

4-196-725

4,644,935

0

0

0

92.498

92,498

54.082

17,719

17.842

85LM5

941,188

0

0

0

0

@

324,490

106,313

107,050

53140.768

◆ 6

5,678,621

125,702

24,458

15,708

1,109.707

1,275,575

0

20,370

25,747

953..222

999,339

0.387383
●

0.000000

０
０
230057

191604

０
０
146735

240514

０
ゞ
０

215864

185424

下級裁判所

認証官

指定職相当裁判官

その他の裁判官

秘書官

指定職

一般職員

・ 計

126.240

25,458,519

2,903.941

46.722

146,.796

84.252-383

112,.934,601

0

0

25,810

0

0

1,501.123

1,526,933

22,903

3,452.048

391;639

6.144

18.151

8.390.732

12,281,617

0

･196.278

18i518

0

914

536.826

752,536

● ▲

149,143

29,106,845

3,339,908

52.866

165,861

94.681.064

127,495,687

57,864

4,298,935

776,041

12鰯331

24.542

19.975-527

、 25,145,240

0

7,062.601

821,020

10,294

40，319

16.891.765

24,825j999

α387977

0.000000

0.147695

0.242644

０
０
232354

245R"1

０
０
233250

194719

０
０

147967

243089

０
０
210977

178407

一

総 合 計 117,579,536 1,619,431 13,222,805 752,536 133,174,308 26,420,815 25,825,338



O広域異動手当

､

ー

区分 職種温り 支給人員
A

年額単価（円）
B

年間 (千円）
蛆/1000

備考

下級裁判所

指定職相当裁判官

その他の裁判官

秘書官

指定職

一般職目

計

411

73

0

3

2．230

2.717

477,562

253,671

： 0

304,667

240-729

196,278

18,518

凸

争 0

914

536.826

752.536



○初任絢鯉整手当

ヘ

区分 職種別 支給人員

A

年額単価（円）
B

令和6年度

概算要求額（千円）

“蝿/1000

傭 考

下級裁判所

その他の裁判官

一般職目

計

287

13

300

470.373

1.529.846

134.997

19.888

ロ

の

154･885

、


