

令和6年度 人件費予算 概算要求額精算表

○ 職員俸給

(単位:千円)

区分	職種別	令和5年度 年間所要額 A	採用退職等分 B	昇給分 C	昇格分 D	令和6年度 概算要求額 E=A+B+C+D+F	備考
最高裁判所	鑑定官	270,408	—	—	—	270,408	—
	秘書官	88,594	—	—	—	88,594	—
	指定職	89,208	—	—	—	89,208	—
	一般職員	4,107,684	▲ 13,391	70,792	29,736	4,196,725	1,904
	計	4,555,894	▲ 13,391	70,792	29,736	4,644,935	1,904
下級裁判所	鑑定官	126,240	—	—	—	126,240	—
	指定職相当裁判官	25,483,952	▲ 548,568	523,135	—	25,458,519	—
	その他の裁判官	3,017,790	▲ 271,121	157,272	—	2,843,385	▲ 60,556
	秘書官	46,722	—	—	—	46,722	—
	指定職	146,796	—	—	—	146,796	—
	一般職員	83,133,084	▲ 768,981	1,254,407	442,780	84,252,383	191,093
	計	111,954,584	▲ 1,588,670	1,934,814	442,780	112,874,045	130,537
所管合計		116,510,478	▲ 1,602,061	2,005,606	472,516	117,518,980	132,441

その他の裁判官・判事補任官影響額
一般職：定期引上げ影響額 P

令和6年度 人件費予算 概算要求額積算表

○ 扶養手当

(単位: 千円)

区分	職種別	年間所要額 A	令和6年度 概算要求額 B=A	備考
最高裁判所	鑑証官	-	-	
	秘書官	-	-	
	指定職	-	-	
	一般職員	92,498	92,498	
	計	92,498	92,498	
下級裁判所	鑑証官	-	-	
	指定職相当裁判官	-	-	
	その他の裁判官	24,933	24,933	
	秘書官	-	-	
	指定職	-	-	
	一般職員	1,501,123	1,501,123	
	計	1,526,056	1,526,056	
所管合計		1,618,554	1,618,554	

令和6年度 人件費予算 概算要求額積算表

○ 地域手当

(単位:千円)

区分	職種別	概 算 要 求 額 (基礎額)				令和6年度 概算要求額 E	備 考
		職員俸給 A	扶養手当 B	管理職手当 C	計 D=A+B+C		
最高裁判所	認証官	270,408	-	-	270,408	54,082	0.200000
	秘書官	88,594	-	-	88,594	17,719	0.200000
	指定職	89,208	-	-	89,208	17,842	0.200000
	一般職員	4,196,725	92,498	96,907	4,386,130	851,545	0.194145
	計	4,644,935	92,498	96,907	4,834,340	941,188	
下級裁判所	認証官	126,240	-	-	126,240	22,903	0.181424
	指定職相当裁判官	25,458,519	-	-	25,458,519	3,452,048	0.135595
	その他の裁判官	2,843,385	24,933	-	2,868,318	383,468	0.133691
	秘書官	46,722	-	-	46,722	6,144	0.131501
	指定職	146,796	-	-	146,796	18,151	0.123648
	一般職員	84,252,383	1,501,123	3,395,788	89,149,294	8,390,732	0.094120
	計	112,874,045	1,526,056	3,395,788	117,795,889	12,273,446	
所 管 合 計		117,518,980	1,618,554	3,492,695	122,630,229	13,214,634	

※備考欄の記載は地域手当支給率

令和6年度 人件費予算 概算要求額積算表

○ 期末手当・勤勉手当

(単位:千円)

区分	職種別	概 算 要 求 額 (基礎額)					令和6年度 概算要求額		備 考
		職員俸給 A	扶養手当 B	地域手当 C	広域異動 手当 D	計 E=A+B+C+D	期末手当 F	勤勉手当 G	
最高裁判所	認証官	270,408	0	54,082	0	324,490	125,702	0	0.387383 0.000000
	秘書官	88,594	0	17,719	0	106,313	24,458	20,370	0.230057 0.191604
	指定職	89,208	0	17,842	0	107,050	15,708	25,747	0.146735 0.240514
	一般職員	4,196,725	92,498	851,545	0	5,140,768	1,109,707	953,222	0.215864 0.185424
	計	4,644,935	92,498	941,188	0	5,678,621	1,275,575	999,339	
下級裁判所	認証官	126,240	0	22,903	0	149,143	57,864	0	0.387977 0.000000
	指定職相当裁判官	25,458,519	0	3,452,048	196,278	29,106,845	4,298,935	7,062,601	0.147695 0.242644
	その他の裁判官	2,903,941	25,810	391,639	18,518	3,339,908	776,041	821,020	0.232354 0.245821
	秘書官	46,722	0	6,144	0	52,866	12,331	10,294	0.233250 0.194719
	指定職	146,796	0	18,151	914	165,861	24,542	40,319	0.147967 0.243089
	一般職員	84,252,383	1,501,123	8,390,732	536,826	94,681,064	19,975,527	16,891,765	0.210977 0.178407
	計	112,934,601	1,526,933	12,281,617	752,536	127,495,687	25,145,240	24,825,999	
総 合 計		117,579,536	1,619,431	13,222,805	752,536	133,174,308	26,420,815	25,825,338	

※備考欄の上段は期末手当の支給率、下段は勤勉手当の支給率

令和6年度 人件費予算 概算要求額粗算表

○ 広域異動手当

区分	職種別	支給人員 A	年額単価（円） B	令和6年度 年間所要額（千円） C=A*B/1000	備 考
下級裁判所	指定職相当裁判官	411	477,562	196,278	
	その他の裁判官	73	253,671	18,518	
	秘書官	0	0	0	
	指定職	3	304,667	914	
	一般職	2,230	240,729	536,826	
	計	2,717		752,536	

令和6年度 人件費予算・概算要求額精算表

○ 初任給調整手当

区分	職種別	支給人員 A	年額単価(円) B	令和6年度	備考
				概算要求額(千円) C=A*B/1000	
下級裁判所	その他の裁判官	287	470,373	134,997	
	一般職員	13	1,529,846	19,888	
	計	300		154,885	